
 
 

 
República de Panamá, Provincia de Panamá, Distrito de Panamá, Calidonia, Calle Justo Arosemena y Calle 25; Edificio PH Multiplaza 

Facebook: /AAUDpanama Twitter: @AAUD_Panama Youtube: Autoridad de Aseo Urbano y Domiciliario - AAUD 
 

    
 

SOLICITUD DE COTIZACIÓN 
 

 
Número de Convocatoria: AdCR-078 UNIDAD 49071, 49073,49083,49086 
 
Fecha de Publicación:            03 de Junio de 2019 
  
Aviso de Convocatoria:   06 de Junio de 2019 
(Fecha de Presentación de  
Cotización) 
 
Lugar:   Salón de Reuniones de la AAUD, Piso 2 del 

Edificio P.H. Multiplaza, Calidonia Calle 25 frente 
a la Escuela Rep. de Venezuela 

 
Horario:          9:00 a.m. a 9:30 a.m. 
 
Apertura de sobres:    9:31 a.m. 

UNIDAD ITEM # DESCRIPCIÓN CÓDIGO DE PIEZA CANTIDAD 
PRECIO 

UNITARIO 
PRECIO 
GLOBAL 

49071 

1 
SUMINISTRO Y MANO DE OBRA POR LA 
INSTALACION DE REPUESTOS: N/A 

1 B/. B/. 

2 TAPA RADIADOR 20 PSI SNP.CL.19 05-17223-002:FTL 1 B/. B/. 

3 TERMOSTATO MOTOR 83" -LOY 18.CL A0052032675:MBC 2 B/. B/. 

4 JUNTA ANULAR A0249972848:MBC 2 B/. B/. 

5 COOLANT 50% 1 GL. COOLANTHUSKY:LOC 7 B/. B/. 

6 ACEITE DE TRANS ATF TES-295 VAL718141ATF:LOC 1 B/. B/. 

7 FILTRO TRANSMISION KIT DN  P560971:FTL 1 B/. B/. 

8 
FILTRO DE DIRECCION CASC DD15 
SNP.CL.19 

14-17927-000:FTL 1 B/. B/. 

9 LIQUIDO DE P/S Z370037:LOC 7 B/. B/. 

10 MANGUERA 05-20696-007:FTL 1 B/. B/. 

11 
MANGUERA AGUA 3/8" (x1 METRO) 

GT  4230SB3/8:FTL 
12 B/. B/. 

12 BOMBA HIDRAULICA 1419928/3239110515 1 B/. B/. 

13 
TRASLADO EN GRUA DE SITIO A 
TALLER N/A 1 B/. B/. 

          SUB TOTAL B/.   

 

UNIDAD ITEM # DESCRIPCIÓN CÓDIGO DE PIEZA CANTIDAD 
PRECIO 

UNITARIO 
PRECIO 
GLOBAL 

49073 

1 
SUMINISTRO Y  MANO DE OBRA POR 
INSTALACIÓN DE LOS SIGUIENTES 
REPUESTOS  N/A 

1 B/. B/. 

2 
DEPOSITO AGUA RADIADOR M2 
SNP.CL.19 

Z05-30740-001:FTL 1 B/. B/. 

3 TAPA RADIADOR 20 PSI SNP.CL.19 05-17223-002:FTL 1 B/. B/. 

4 TERMOSTATO MOTOR 83°-LOY18.CL. A0052032675:MBC 2 B/. B/. 

5 JUNTA ANULAR A0249972848:MBC 2 B/. B/. 

6 
CJTO. SECADOR DE AIRE AD9 SNP 
CL.18 

BW  800202:FTL 1 B/. B/. 

7 COOLANT 50% 1 GL. COOLANTHUSKY:LOC 8 B/. B/. 

8 
BATERIA ARRANQUE 12V/925CCA 
ALLIANCE 

ABP 31S925:FTL 2 B/. B/. 

9 CORTE CORRIENTE BATERIA SNP.CL.19 POL 51 927:FTL 1 B/. B/. 

10 MANGUERA COMPRESOR 72" A12-11593-072:FTL 1 B/. B/. 

11 PERNO 3/4 X 5"1/2 23-09446-550:FTL 6 B/. B/. 

12 PERNO RUEDA DELANTERO CM  10001405:FTL 8 B/. B/. 

13 PERNO SILLA MUELLE TORNILLO HDR 30550 008:FTL 8 B/. B/. 

14 TORNILLO 23-09446-400:FTL 4 B/. B/. 

15 PERNO PRISIONERO ELE TRASERO CM  10018442:FTL 4 B/. B/. 

16 NIPLE 45 CONEX RAPIDA 5/8 SMC KV2K15 36S:FTL 1 B/. B/. 

17 
TRASLADO EN GRUA DE SITIO A 
TALLER N/A 1 B/. B/. 

          SUB TOTAL B/.   

 



 
 

 
República de Panamá, Provincia de Panamá, Distrito de Panamá, Calidonia, Calle Justo Arosemena y Calle 25; Edificio PH Multiplaza 

Facebook: /AAUDpanama Twitter: @AAUD_Panama Youtube: Autoridad de Aseo Urbano y Domiciliario - AAUD 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIDAD ITEM # DESCRIPCIÓN CÓDIGO DE PIEZA CANTIDAD 
PRECIO 

UNITARIO 
PRECIO 
GLOBAL 

49083 

1 
POR EL SUMINISTRO Y MANO DE OBRA 
DE INSTALACION DE REPUESTOS 

N/A 

1  B/. B/. 

2 RESERVORIO A14-17924-000:FTL 1 B/. B/. 

3 LIQUIDO DE P/S Z370037:LOC 7 B/. B/. 

4 VARILLA CONTROL ROD. SUSP. A6813263265:FTL 2 B/. B/. 

5 
DEPOSITO DE AGUA RADIADOR M2 
SNP. CL.19 

Z05-30740-001:FTL 
1 

B/. B/. 

6 TAPA RADIADOR 20 PSI SNP.CL.19 05-17223-002:FTL 1 B/. B/. 

7 CJTO SECADOR DE AIRE AD9 SNP.CL.18 BW  800202:FTL 1 B/. B/. 

8 KIT TAPA BOCAMAZA DEL. CHR 1612:FTL 2 B/. B/. 

9 TAPA DE DEPOSITO A000010030164:MBA 1 B/. B/. 

10 FIJACION VIGA 52" HDR 50501 015:FTL 2 B/. B/. 

11 PERNO PRISIONERO EJE TRASERO CM  10018442:FTL 4 B/. B/. 

12 TUERCA 5/8" H/F 23-13839-210:FTL 16 B/. B/. 

13 TUERCA MAZA TRASERA TDA R002305:FTL 10 B/. B/. 

14 CHICH.AUT 1-1/2" 28D 5-1/2" SNP.CL.18 TDA R803108:FTL 2 B/. B/. 

15 RATCHET AUT. FRENO 1-1/2" 28D 5",6" HDX 40020234:FTL 4 B/. B/. 

16 CONECTOR MPT 45" 1/4*1/8 SMC KV2K07 34S:FTL 1 B/. B/. 

17 TERMOSTATO MOTOR 83"-LOY 18 CL. A0052032675:MBC 2 B/. B/. 

18 JUNTA ANULAR A0249972848:MBC 2 B/. B/. 

19 COOLANT 50% 1 GL COOLANTHUSKY:LOC 8 B/. B/. 

20 CORTE CORRIENTE BATERIA SNP.CL.19 POL 51 927:FTL 1 B/. B/. 

21 TERMINALES DE DIRECCION RH TDA A3144U1191:FTL 1 B/. B/. 

22 TERMINALES DE DIRECCION LH TDA A3144T1190:FTL 1 B/. B/. 

23 BARRA DE DIRECCION CORTA 14-17290-000:FTL 1 B/. B/. 

24 CRUCETA CARDAN 1710 4 TAPA TDA M280X:FTL 4 B/. B/. 

25 CRUCETA CARDAN 1760 2 TAPA TDA M677X:FTL 1 B/. B/. 

26 MOBIL DELVAC 1300 SUP. 15W-40 15W40DELVTOTE:MOBIL 30 B/. B/. 

27 OIL FILTER OPCION DDEA000 A9061800209:DETROIT 1 B/. B/. 

28 
FILTRO COMBUS.OM904-LO915 ex LOY-
2017 

A0000901551:MBC 
1 B/. B/. 

29 
M2 PREFILTRO COMBUS.906 LOY17.CL. 

A0000901351:MBC 
1 

B/. B/. 

30 FILTRO AIRE PRIMARIO M2 9 DN  P607955:FTL 1 B/. B/. 

31 FILTRO SEPARADOR SNP.CL.19 ABP N122 R50418:FTL 1 B/. B/. 

32 ACEITE DE TRANS ATF TES - 295 VAL718141ATF:LOC 1 B/. B/. 

33 FILTRO TRANSMISION KIT DN  P560971:FTL 1 B/. B/. 

34 EJE DE TOMA FUERZA D8852  1 B/. B/. 

35 
TRASLADO EN GRUA DE SITIO A 
TALLER N/A 1 B/. B/. 

          SUB TOTAL B/.   

 



 
 

 
República de Panamá, Provincia de Panamá, Distrito de Panamá, Calidonia, Calle Justo Arosemena y Calle 25; Edificio PH Multiplaza 

Facebook: /AAUDpanama Twitter: @AAUD_Panama Youtube: Autoridad de Aseo Urbano y Domiciliario - AAUD 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIDAD ITEM # DESCRIPCIÓN CÓDIGO DE PIEZA CANTIDAD 
PRECIO 

UNITARIO 
PRECIO 
GLOBAL 

49086 

1 
SUMINISTRO Y MANO DE OBRA POR 
INSTALACION DE LOS SIGUIENTES 
REPUESTOS: 

N/A 1 B/. B/. 

2 CRUCETA CARDAN 1710 4 TAPA M280X 4 B/. B/. 

3 CRUCETA CARDAN 1760 2 TAPA M677X 2 B/. B/. 

4 
FILTRO DE DIRECCION CASC DD 15 
SNP CL. 19 

14-17927-000:FTL 
  1 

B/. B/. 

5 LIQUIDOS DE P/S Z370037:LOC 7 B/. B/. 

6 
AMORTIGUADOR SUSPENSION DEL 
SNP. CL.19 

10-13760-000:FTL 
2 

B/. B/. 

7 BARRA DE DIRECCION CORTA 14-17290-000:FTL 1 B/. B/. 

8 BARRA DE DIRECCION CORTA EJE DEL. TDA A1 3102T4752:FTL 1 B/. B/. 

9 
CJTO. SECADOR DE AIRE AD9 SNP. 
CL.18 

BW  800202:FTL 
1 

B/. B/. 

10 
REMAN: TS BOMBA AGUA RADIADOR 
M2 SNP. CL.19 

A906200620180:MBC 
  1 

B/. B/. 

11 COOLANT 50% 1 GL. COOLANTHUSKY:LOC 4 B/. B/. 

12 
DEPOSITO AGUA RADIADOR M2 SNP. 
CL.19 

Z05-30740-001:FTL 
1 

B/. B/. 

13 
ZAPATA C/FORRO 4720 CON KIT 
RESORTES 

TDA KSR3014720QP:FTL 
  2 

B/. B/. 

14 BRAKE MAJOR REPAIR KIT TDA KSR3014707QP:FTL 2 B/. B/. 

15 CORREA ALTERNADOR SNP.CL.19 01-29866-094:FTL 1 B/. B/. 

16 
REMAN: TENSOR A/C 

A906200247080:MBC 
  1 

B/. B/. 

17 POLEA TENSORA A/C 01-28042-000:FTL 1 B/. B/. 

18 
FIJACION VIGA 52" 

HDR 50501 015:FTL 
  2 

B/. B/. 

19 TERMOSTATO MOTOR 83° -LOYD18. CL. A0052032675:MBC 2 B/. B/. 

20 AMORTIGUA. TRAS.M2 112 16-18705-000:FTL 2 B/. B/. 

21 
RETEN RUEDA POSTERIOR 

CHR 47691:FTL 
  1 B/. B/. 

22 CORTE CORRIENTE BATERIA SNP.CL.19 POL 51 927:FTL 1 B/. B/. 

23 
BATERIA ARRANQUE 12V/925CCA 
ALLIANCE 

ABP 31S925:FTL 2 B/. B/. 

24 TS ELEMENTO DEL FILTRO SNP.19 A9061800209:MBC 1 B/. B/. 

25 
FILTRO COMBUST. OM904-LO915 ex 
LOY-2017 

A0000901551:MBC 1 B/. B/. 

26 FILTRO SEPARADOR SNP.CL.19 ABP N122 R50418:FTL 1 B/. B/. 

27 FILTRO DE AIRE PRIMARIO M2 9 DN  P607955:FTL 1 B/. B/. 

28 
GRASA EN TUBO 

Z370146:LOC 
  1 B/. B/. 

29 MOBIL HD PLUS 80W90 5GLS 100023:LOC 2 B/. B/. 

30 
ACEITE DE TRANSF ATF TES -295  

VAL718141ATF:LOC 
  1 B/. B/. 

31 
FILTRO TRANSMISION KIT 

DN  P560971:FTL 
  1 B/. B/. 

32 BALLESTA DELANTERA A16-16460-000:FTL 2 B/. B/. 

33 KIT TAPA BOCAMAZA DEL. CHR 1612:FTL 2 B/. B/. 

34 PULMON HDX S1373036307:FTL 4 B/. B/. 

35 RATCHET AUT. FRENO 1-1/2" 28D 5",6" HDX 40020234:FTL 4 B/. B/. 

36 
CONTROL ROD  

A6813260516:FTL 
  2 B/. B/. 

37 
PAQUETE DE RESORTE CON SUS 
GRAPAS  

HDX 40020234:FTL 2 B/. B/. 

38 VARILLA CONTROL ROD SUSP A6813263265:FTL 2 B/. B/. 

39 TAPA DE RADIADOR 20 PSI SNP CL 19  05-17223-002:FTL 1 B/. B/. 

40 
TRASLADO EN GRUA DE SITIO A 
TALLER 

N/A 1 B/. B/. 

          SUB TOTAL B/.   

 



 
 

 
República de Panamá, Provincia de Panamá, Distrito de Panamá, Calidonia, Calle Justo Arosemena y Calle 25; Edificio PH Multiplaza 

Facebook: /AAUDpanama Twitter: @AAUD_Panama Youtube: Autoridad de Aseo Urbano y Domiciliario - AAUD 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DATOS OBLIGATORIOS QUE DEBE CONTENER LA COTIZACIÓN: 
 
Marca:  
 
Casa Productora:  
 
País de Origen:  
 
Garantía de Repuestos:  Mínimo 6 meses 
 
Garantía de Servicios:    Mínimo 12 meses 
 
Tiempo de Entrega: Establecer en el cuadro 
 

ITEM # UNIDAD  TIEMPO DE ENTREGA 

1 49071   

2 49073   

3 49083   

4 49086   

 
Multa:  Se aplicará una multa a razón de CIEN BALBOAS CON 00/100 (B/.100.00) por 
cada día de retraso en la entrega de la unidad. 
 
Forma de Pago:   Crédito 
 
Lugar del Servicio:  Taller del proveedor. 
 
MANO DE OBRA:  Se requiere el suministro e instalación del listado de repuestos 
solicitados para reparación de las siguientes unidades y se solicita la devolución de los 
repuestos reemplazados. Deben ser repuestos originales (OEM) 
 
DIAGNÓSTICO: El camión debe quedar operativo. De no quedar el camión operativo, 
es requisito que se suministre un diagnóstico de la reparación necesaria, que incluya 
listado de repuestos requeridos para que el camión quede operativo.   
 
Descripción de la Unidad:  
 

No. UNIDAD MARCA  PLACA MODELO CHASIS MOTOR AÑO 

1 49071 Freightliner G05563 Camión Compactador 25 YDS 3ALHCYCS7HDHW0104 90698100967474 2016 

2 49073 Freightliner G05565 Camión Compactador 25 YDS 3ALHCYCS8HDHW0094 906980C1096282 2016 

3 49083 Freightliner G05575 Camión Compactador 25 YDS 3ALHCYCS0HDHW0106 906980C1084676 2016 

4 49086 Freightliner G05578 Camión Compactador 25 YDS 3ALHCYCS2HDHW0110 906980C1111367 2016 

 

ITEM # UNIDAD  SUB TOTAL 

1 49071 B/.   

2 49073 B/.   

3 49083 B/.   

4 49086 B/.   

  SUB TOTAL B/.   

  ITBMS B/.  

  TOTAL B/.  

 



 
 

 
República de Panamá, Provincia de Panamá, Distrito de Panamá, Calidonia, Calle Justo Arosemena y Calle 25; Edificio PH Multiplaza 

Facebook: /AAUDpanama Twitter: @AAUD_Panama Youtube: Autoridad de Aseo Urbano y Domiciliario - AAUD 
 

 
 

 
 
 
Firma: ______________________ (persona natural o representante si es persona 
jurídica) 
 
LA COTIZACIÓN DEBERÁ CONTENER LA INFORMACIÓN EXACTA Y EN EL MISMO ORDEN ESTABLECIDO 
EN EL RECUADRO VERDE E INDICAR LOS DATOS OBLIGATORIOS SOLICITADOS SIN EXCEPCION PARA 

QUE SU COTIZACIÓN SEA CONSIDERADA.  LA COTIZACIÓN DEBERÁ ENTREGARSE EN PAPEL 
MEMBRETE DE LA EMPRESA CON SU RUC Y DIGITO VERIFICADOR. TELEFONO, CORREO 

ELECTRONICO, UBICACIÓN FISICA DE LA EMPRESA Y CONTACTO DE LA EMPRESA.   
.   


